
ZARZĄDZENIE NR 0050.9.2017

BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 3 stycznia 2017 roku

w sprawie odprowadzania dochodów budżetowych.

 

Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.), zarządza się co

następuje:

§  1.  1.  Jednostki  organizacyjne  Gminy  Wyrzysk  przekazują  pobrane  dochody

budżetowe na rachunek podstawowy budżetu Gminy Wyrzysk w następujących terminach:

1) według stanu na 5 dzień miesiąca – do 10 dnia danego miesiąca,

2) według stanu na 10 dzień miesiąca – do 15 dnia danego miesiąca,

3) według stanu na 15 dzień miesiąca – do 20 dnia danego miesiąca,

4) według stanu na 20 dzień miesiąca – do 25 dnia danego miesiąca,

5) według stanu na 25 dzień miesiąca – do ostatniego dnia miesiąca,

6) według stanu na ostatni dzień miesiąca – do 5 dnia następnego miesiąca,

7) pobrane do 31 grudnia i nie przekazane do końca roku – do dnia 5 stycznia roku

następującego po roku budżetowym.

2. Jednostki organizacyjne gminy przekazują pobrane dochody budżetowe związane

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce

samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rachunek podstawowy budżetu Gminy

Wyrzysk w następujących terminach:

1) według stanu na 10 dzień miesiąca – do 12 dnia danego miesiąca,

2) według stanu na 20 dzień miesiąca – do 22 dnia danego miesiąca,

3) pobrane dochody do dnia 31 grudnia i nie przekazane do końca roku – do dnia

5 stycznia roku następującego po roku budżetowym.

3. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Gminy do terminowego

pobierania dochodów należnych Skarbowi Państwa natomiast w razie opóźnień w zapłacie

do  egzekwowania  naliczonych  odsetek  ustawowych  jak  również  egzekwowania  tych

należności.



4. Zobowiązuje się pracownika ds. księgowości budżetowej do bezwzględnego

przestrzegania  terminowego  przygotowywania  przelewów  do  akceptacji  osób

upoważnionych,  co  winno  skutkować  przekazaniem  środków  do  budżetu  Wojewody

Wielkopolskiego w trybie i terminach określonych w ustawie o finansach publicznych.

5. W przypadku gdy wymienione w ust. 1 oraz 2 terminy są dniami wolnymi od

pracy,  dochody  winny  być  odprowadzone  na  właściwy  rachunek  następnego  dnia

roboczego po tym terminie.

§ 2 Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych

Gminy Wyrzysk, Głównemu księgowemu Urzędu Miejskiego oraz Skarbnikowi Gminy.

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.9.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 3 stycznia 2017 roku

w sprawie odprowadzania dochodów budżetowych.

Zgodnie  z  art.  247  ust.  2  zarząd  jednostki  samorządu  terytorialnego  sprawuje

ogólny nadzór  nad realizacją,  określonych uchwałą budżetową,  dochodów i  wydatków,

przychodów i  rozchodów budżetu jednostki  samorządu terytorialnego.  Aby prawidłowo

sprawować nadzór nad realizacją dochodów budżetowych, postanowiono określić terminy

odprowadzania dochodów budżetowych.


